— 1 —

关于宣城市 2024 年市本级预算调整

方案（草案）的说明

宣城市人民代表大会常务委员会:

受市人民政府委托，现将宣城市 2024 年市本级预算调整

情况报告如下，请予审议。

一、法律依据及预算调整事项

（一）法律依据

《中华人民共和国预算法》第六十七条规定：“经全国人

民代表大会批准的中央预算和经地方各级人民代表大会批准

的地方各级预算，在执行中出现下列情况之一的，应当进行预

算调整：（一）需要增加或者减少预算总支出的；（二）需要

调入预算稳定调节基金的；（三）需要调减预算安排的重点支

出数额的；（四）需要增加举借债务数额的。”

（二）预算调整事项

根据市政府工作安排，市财政拨付 5.27 亿元资金给市国

控集团，用于青弋江大道九标项目建设，因此，需调入预算稳

定调节基金 5.27 亿元，保持收支平衡。

二、预算调整方案

根据相关情况，拟对 2024 年 1 月市五届人大三次会议批

准的市本级预算调整如下：

1.市本级一般公共预算总收入增加 5.27 亿元，其中：调

入预算稳定调节基金增加 5.27 亿元，列入“转移性收入”相

— 2 —

应科目。

2.市本级一般公共预算总支出增加 5.27 亿元，其中：本

级一般公共预算支出增加 5.27 亿元，列入“城乡社区支出”

相应科目。

经过上述预算调整后，市本级一般公共预算总收入为

88.67 亿元，市本级一般公共预算总支出为 88.67 亿元，收支

保持平衡。

以上报告，请予审议。